АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2020
поселок Дружный

№ 157

Об утверждении муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг, оказываемых муниципальными
бюджетными учреждениями Дружненского сельского

поселения Белореченского района

В соответствии с постановлением администрации Дружненского сельского
поселения Белореченского района от 30.01.2015 года № 21 «Об утверждении ве
домственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых выполняемых)
муниципальными учреждениями Дружненского сельского поселения Белоречен
ского района», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского посе
ления Белореченского района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальное задание для МБУ «ЦКРЦ Дружненского сель
ского поселения» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить муниципальное задание для МБУ «Библиотека Дружненского
сельского поселения Белореченского района» согласно приложению № 2 к на
стоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района М.А.
Мяснянкина.

4. Настоящее постановление обнародовать установленным порядком.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обна

родования.

Глава Дружненского сельского
поселения Белореченского района А.Н. Шипко

Приложение № 2
к постановлению администрации Дружненского сельского
поселения Белореченского района от 24.12.2020 № 157

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения)
Вид деятельности муниципального учреждения
(обособленного подразделения)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 2

на 2021 год

Муниципальное бюджетное учреждение "Библиотека Дружненского
сельского поселения Белореченского района"_____________________

деятельность библиотек и архивов

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия ~

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

I loaumHi'iL'iio c мспольишинио iT I.ihic

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах J
Раздел 1

1. Наименование Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
муниципальной услуги пользователей библиотеки___________________________

2. Категории потребителей
муниципальной услуги физические лица; юридические лица

Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

910000.Р26.1.0234000
1000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4

*

Уникальный
номер

реестровой

записи 5

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия (формы)
оказания муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные)
отклонения от у становленных

показателей качества

муниципальной услу ги 7

наименование

показателя

наименование

показателя 5

наименование

показателя

сР

наименование

показателя

наименование

показателя

единица измерения 20 I2 I 1 год 20I 22 1 год 2 0 |2 3  | ГОД

в процентах
в абсолютных

величинах
наименование показателя

наименование
код по

О К Е И 6

(очередной
финансовый

год)

(1 -й год планового
периода)

{2-й год

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 X 9 10 11 12 13 14

9 1 0 0 0 0 .Р .2 6

.1 .0 2 3 4 0 0 0 1

0 0 0

в стационарных
условиях

доступность
услуги для
населения

процент 001 9 0 0,1

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный

номер

реестровой

записи

Показатель.

характеризующ ий содержание

му ниципальной у слу ги '

Показатель.

характеризующ ий условия (формы)

оказания муниципальной услуги

Показатель объема

му ниципальной услуги

Значение показателя объема

муниципальной услу ги

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые (возможные)

отклонения от  установленных

показателей объема

м ун и  ципаль ной

услуги 7

наимсновани

с показателя
наименование

показателя

наимсновани

с показателя

способы

обслуживания

наименование

показателя '

наименование

показателя

наимено-вание

показа

теля

единица измерения 20  21 гол

(очередной

финансо

вый ГОД)

20 22 год

( 1 -й  год

планового

периода)

20 23 год

(2-й  год

планового

периода)

20 _20 год

(очередной финансо-вый

год)

20 21 год

( 1 -й  год

планового

периода)

20 22 год

(2-й  год

планового

периода)

в процен

тах

в абсолют-ных

величинах
наимено- код по

О К ЕИ  ’

1 2 3 4 3 6 7 8 У К) 1 1 12 13 14 15 16 17

910000.Р
26 1.0234
0001000

в стационарных
условиях

количество
посещений

единица 642 12644 - для взрослого
населения 20 р ;

- для детей,
участников ВОВ.

многодетных
семьи, читателей

одной семьи 10 р

0,1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Решение Совет Дружненского сельского

поселения Белореченского
района

20.12.2013 242 Об утверждении тарифа на платные услуги,
оказываемые муниципальными
бюджетными учреждениями культуры, на территории
Дружненского сельского поселения
Белореченского района

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие
порядок оказания муниципальной услуги Постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 19 октября 2015 года

№ 183 "О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в
отношении муниципальных учреждений Дружненского сельского поселения Белореченского района и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания_____________________________________________ ___________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение информации в сети Интернет (сайт) Учредительные документы, стандарты, перечень услуг,
порядок оказания услуг, контактная информация

По мере необходимости, но не реже чем раз в год ^

Информационные стенды в учреждениях Учредительные документы, стандарты, перечень услуг,
порядок оказания услуг, контактная информация

По мере необходимости, но не реже чем раз в год.

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

Ликвидация учреждения, отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию
1. Основания (условия и порядок) для досрочного соответствующей муниципальной услуги, исключение муниципальной услуги (работы) из перечня
прекращения выполнения муниципального задания муниципальных услуг
2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность
Федеральные органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания
1 2 3

Внутренний контроль не реже чем раз в год
администрация Дружненского сельского
поселения Белореченского района

Внешний контроль по мере необходимости
администрация Дружненского сельского
поселения Белореченского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
В случае уменьшения объема предоставления муниципальной услуги,
отчетность должна содержать анализ причин их отклонения

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 9

Начальник финансового отдела Базак Н.А.